
入札経過表

入札執行日 2023年6月1日 Ｎｏ． 1

入札件名 ゆめさくら西側ウッドデッキ修繕工事

予定価格 7,990,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 91.98%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 7,340,000円 入札参加者数 1

㈱大歳組 ￥7,349,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月1日 Ｎｏ． 2

入札件名 かさべるで屋根修繕工事

予定価格 6,747,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 92.04%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 6,191,000円 入札参加者数 2

㈱加島建設 ￥6,210,000-○
㈲長谷川木材店 ￥6,690,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月1日 Ｎｏ． 3

入札件名 比和小学校ランチルーム屋根修繕工事

予定価格 3,385,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 92.17%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,105,000円 入札参加者数 1

㈱加島建設 ￥3,120,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月1日 Ｎｏ． 5

入札件名 市道末納上野線 道路舗装工事

予定価格 2,110,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 88.72%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,872,000円 入札参加者数 9

北備建設㈱ ￥1,872,000- くじによる抽選○
㈱角栄組 ￥1,872,000-

㈱大歳組 ￥1,872,000-

宮田建設㈱ 庄原本店 ￥1,872,000-

小林建設㈱ ￥1,872,000-

㈲ヒラオ ￥1,872,000-

㈲新和鋪道 ￥1,872,000-

㈲中田建設 ￥1,872,000-

西城建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月1日 Ｎｏ． 6

入札件名 高野ファーマーズマーケット トランス交換修繕工事

予定価格 1,909,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.43%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,748,000円 入札参加者数 4

㈲峰田電工 ￥1,860,000-○
㈱中電工 庄原営業所 ￥1,880,000-

㈲ミマデンキ ￥1,900,000-

㈲荒木電工 ￥1,909,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月1日 Ｎｏ． 7

入札件名 森林体験交流施設オープンスペース空調機設置工事

予定価格 1,770,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.05%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,621,000円 入札参加者数 3

㈲ミマデンキ ￥1,700,000-○
㈲峰田電工 ￥1,760,000-

㈲荒木電工 ￥1,770,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月1日 Ｎｏ． 8

入札件名 旧内堀小学校屋内運動場及びプール解体撤去工事実施設計業務委託

予定価格 2,204,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 80.04%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,764,000円 入札参加者数 5

Ｏｆｆｉｃｅ Ｍ ￥1,764,000- くじによる抽選○
空間設計事務所 ￥1,764,000-

冨永建築設計事務所 ￥1,764,000-

㈲山谷建築設計事務所 ￥1,764,000-

㈲谷口設計事務所 ￥2,000,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月1日 Ｎｏ． 9

入札件名 旧久代小学校解体撤去工事実施設計業務委託

予定価格 2,102,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 80.02%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,682,000円 入札参加者数 5

冨永建築設計事務所 ￥1,682,000- くじによる抽選○
Ｏｆｆｉｃｅ Ｍ ￥1,682,000-

㈲山谷建築設計事務所 ￥1,682,000-

㈲谷口設計事務所 ￥1,682,000-

空間設計事務所 ￥2,000,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月8日 Ｎｏ． 1

入札件名 市道政広線 道路舗装工事

予定価格 4,153,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 88.47%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,674,000円 入札参加者数 10

㈲ヒラオ ￥3,674,000- くじによる抽選○
㈱角栄組 ￥3,674,000-

㈱大歳組 ￥3,674,000-

宮田建設㈱ 庄原本店 ￥3,674,000-

小林建設㈱ ￥3,674,000-

西城建設㈱ ￥3,674,000-

北備建設㈱ ￥3,674,000-

㈲加藤建設 ￥3,674,000-

㈲新和鋪道 ￥3,674,000-

㈲中田建設 ￥3,674,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月8日 Ｎｏ． 2

入札件名 総領歯科診療所及び総領診療所空調修繕工事

予定価格 20,331,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.39%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 18,704,000円 入札参加者数 2

㈲峰田電工 ￥19,800,000-○
㈲荒木電工 ￥20,200,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月15日 Ｎｏ． 1

入札件名 敷信自治振興センター1階部分屋上防水修繕工事

予定価格 3,734,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.75%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,425,000円 入札参加者数 2

小林建設㈱ ￥3,650,000-○
㈲森本工務店 ￥3,700,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月15日 Ｎｏ． 2

入札件名 市道大草線 用地測量業務委託

予定価格 5,398,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 77.73%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 4,196,000円 入札参加者数 10

㈱エービスコンサルタント ￥4,196,000- くじによる抽選○
クリーンコンサルタント㈲ ￥4,196,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥4,196,000-

㈱新東コンサルタント 備北支店 ￥4,196,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥4,196,000-

山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥4,196,000-

㈲総建開発 ￥4,196,000-

㈱ウジョウ 庄原支店 ￥5,390,000-

日進測量㈱ 庄原営業所 ￥5,390,000-

荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥5,398,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月15日 Ｎｏ． 3

入札件名 庄原市浄化センター浸水対策検討業務委託

予定価格 4,495,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 87.88%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 3,579,000円 入札参加者数 6

日本水工設計㈱ 広島支社 ￥3,950,000-○
復建調査設計㈱ 備北事務所 ￥4,200,000-

㈱大広エンジニアリング ￥4,300,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥4,495,000-

㈱日建技術コンサルタント 中国支社 ￥4,495,000-

㈱東京設計事務所 広島支所 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月22日 Ｎｏ． 1

入札件名 永末小学校トイレ洋式化工事

予定価格 24,909,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 91.97%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 22,904,000円 入札参加者数 2

小林建設㈱ ￥22,910,000-○
㈲長谷川木材店 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月22日 Ｎｏ． 2

入札件名 庄原小学校子育て支援施設解体撤去工事

予定価格 11,980,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.91%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 11,021,000円 入札参加者数 2

長岡鉄工建設㈱ ￥11,850,000-○
㈲長谷川木材店 ￥11,900,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月22日 Ｎｏ． 3

入札件名 高野小学校トイレ洋式化工事

予定価格 29,785,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.71%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 27,402,000円 入札参加者数 1

㈱加島建設 ￥29,400,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月22日 Ｎｏ． 4

入札件名 総領中学校トイレ洋式化工事

予定価格 20,017,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 91.97%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 18,390,000円 入札参加者数 2

小林建設㈱ ￥18,410,000-○
㈲長谷川木材店 ￥18,380,000- 最低制限価格未満

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月22日 Ｎｏ． 5

入札件名 比和総合運動公園比和体育館屋根修繕工事

予定価格 16,782,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 92.36%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 15,439,000円 入札参加者数 2

㈱加島建設 ￥15,500,000-○
㈲長谷川木材店 ￥16,700,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月22日 Ｎｏ． 6

入札件名 庄原市交流宿泊施設空調機ポンプ外更新工事

予定価格 11,495,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 10,575,000円 入札参加者数 1

㈱スイセイ設備 ￥11,150,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月22日 Ｎｏ． 7

入札件名 鮎の里公園 機械室老朽配管更新工事

予定価格 12,018,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.19%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 11,056,000円 入札参加者数 1

小林建設㈱ ￥11,800,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月22日 Ｎｏ． 8

入札件名 庄原市ふれあいセンター高圧受電設備更新工事

予定価格 12,147,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.61%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 11,162,000円 入札参加者数 3

㈲荒木電工 ￥12,100,000-○
㈱中電工 庄原営業所 ￥12,140,000-

㈲峰田電工 ￥12,146,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月29日 Ｎｏ． 1

入札件名 市道本町三日市線道路整備工事

予定価格 18,155,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.15%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 16,560,000円 入札参加者数 1

北備建設㈱ ￥18,000,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月29日 Ｎｏ． 2

入札件名 ゆめさくら鉄骨塗装工事

予定価格 16,199,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.85%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 14,895,000円 入札参加者数 2

㈱大歳組 ￥15,850,000-○
㈲長谷川木材店 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月29日 Ｎｏ． 3

入札件名 南の里公営住宅3,4,5号棟外壁改修工事

予定価格 9,753,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 92.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 8,961,000円 入札参加者数 2

㈲長谷川木材店 ￥8,973,000-○
小林建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月29日 Ｎｏ． 4

入札件名 西城中学校トイレ洋式化工事

予定価格 37,999,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 99.74%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 34,959,000円

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 1

西城建設㈱ 3.7900 ○108.000 28.4960

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：9点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表

1.0 2.0 3.0 0.5 0.5 2.0

1 西城建設㈱ 1.000 2.000 3.000 0.500 0.500 0.000 1.000

1 西城建設㈱ ○ 1

加算点計
①

標準点
②

108.000 28.49604228.000 100.00

順位

100.00 109.00

落札
評価値
③÷④

円 千万円 ④

入札額
技術評価点
③(①+②)

評価類型

入札方式

工事名

７．施工
上の留
意点

37,900,000 3.7900

６．指名
除外の
状況

５．建退
共等へ
の加入
状況

項目

配点

１．市内
本店

２．事業
所所在
エリア

３．直近
の受注
状況

４．配置
予定技
術者

項目

配点 9.00

37,999,000円

34,959,000円

簡易Ⅱ型

西城中学校トイレ洋式化工事

条件付一般競争入札

予定価格

最低制限価格



入札経過表

入札執行日 2023年6月29日 Ｎｏ． 5

入札件名 東城市民住宅1号棟屋上防水改修工事

予定価格 11,300,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.12%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 10,381,000円 入札参加者数 1

宮田建設㈱ 庄原本店 ￥11,200,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月29日 Ｎｏ． 6

入札件名 学園前特定公共賃貸住宅10号棟雪害修繕工事

予定価格 2,287,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 92.04%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,098,000円 入札参加者数 2

㈲長谷川木材店 ￥2,105,000-○
㈱加島建設 ￥2,200,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月29日 Ｎｏ． 7

入札件名 市道三坂小奴可線 道路舗装工事

予定価格 4,568,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 88.88%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,060,000円 入札参加者数 12

㈱角栄組 ￥4,060,000- くじによる抽選○
㈱大歳組 ￥4,060,000-

宮田建設㈱ 庄原本店 ￥4,060,000-

三宅建設㈱ ￥4,060,000-

小林建設㈱ ￥4,060,000-

西城建設㈱ ￥4,060,000-

㈲ヒラオ ￥4,060,000-

㈲加藤建設 ￥4,060,000-

㈲宮田工務店 ￥4,060,000-

㈲新和鋪道 ￥4,060,000-

㈲中田建設 ￥4,060,000-

㈱斎藤組 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月29日 Ｎｏ． 8

入札件名 市道松の木菅線 道路舗装工事

予定価格 2,835,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 88.71%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,515,000円 入札参加者数 12

㈱大歳組 ￥2,515,000- くじによる抽選○
㈱角栄組 ￥2,515,000-

宮田建設㈱ 庄原本店 ￥2,515,000-

三宅建設㈱ ￥2,515,000-

小林建設㈱ ￥2,515,000-

西城建設㈱ ￥2,515,000-

㈲ヒラオ ￥2,515,000-

㈲加藤建設 ￥2,515,000-

㈲宮田工務店 ￥2,515,000-

㈲新和鋪道 ￥2,515,000-

㈲中田建設 ￥2,515,000-

㈱斎藤組 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年6月29日 Ｎｏ． 9

入札件名 板橋小学校子育て支援施設改築工事実施設計業務委託

予定価格 7,156,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 80.00%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 5,725,000円 入札参加者数 3

㈲山谷建築設計事務所 ￥5,725,000- くじによる抽選○
㈲谷口設計事務所 ￥5,725,000-

冨永建築設計事務所 ￥6,800,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む


